
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2021 №868
г. Качканар

Об утверждении Перечня отдельных категорий граждан,
имеющих право на приобретение билета в общественную баню
по сниженной стоимости (льготной цене) на территории

Качканарского городского округа и состава комиссии по отбору
заявок на предоставление субсидиив целях возмещения

недополученных доходов, связанныхс предоставлением банныхуслуг
отдельным категориям граждан, имеющим право на приобретение билета
в банный комплекс, по сниженной стоимости (льготнойцене) и о внесении
изменений в постановление Администрации Качканарского городского

округа от 26.10.2021 № 862

В целях оказанияна территории Качканарского городского округа банных
услуг отдельным категориям граждан, реализации муниципальной программы
«Развитие жилищно—коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности, благоустройство территории Качканарского городского округа»
на 2015 - 2024 годы, утвержденной постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 22.01.2015 № 41, в соответствии с

подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской
Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий,в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений
некоторых актов Правительства Российской Федерации», подпунктом 16 пункта
1 статьи 31 Устава Качканарского городского округа, в целях исправления
технических ошибок, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Типогрофия эСхнф», т. Козир, улСьтралова, Ув.

Тьл, 8+900-11-6-1049}, Зикие #05 вл’ 06.12.1011. 1,400 вкз,



1. Утвердить:
1) Перечень отдельных категорий граждан, имеющих право на

приобретение билета в общественную баню по сниженной стоимости (льготной
цене) на территории Качканарского городского округа (прилагается);

2) Состав комиссии по отбору заявок на предоставление субсидии в целях
возмещения недополученных доходов, связанных с предоставлением банных
услуг отдельным категориям граждан, имеющим право на приобретение билета
в банный комплекс, по сниженной стоимости (льготной цене) (прилагается).

2. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Качканарского
городского округа на возмещение недополученных доходов, связанных с
предоставлением банных услуг отдельным категориям граждан, имеющим
право на приобретение билета в банный комплекс, по сниженной стоимости
(льготной цене), утвержденный постановлением Администрации Качканарского
городского округаот 26.10.2021 № 862, следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Недополученными доходами для целей настоящего
Порядка принимается разница между тарифом на оказание банных услуг,
рассчитанным согласно приложения 3 порядка, и ценой билета за один час
посещения отдельными категориями граждан, имеющими право на
приобретение билета в общественную баню по сниженной стоимости (льготной
цене)» заменить словами «Недополученными доходами для целей настоящего
Порядка принимается разница между тарифом на оказание банных услуг,
рассчитанным согласно приложения 3 порядка, ценой билета за один час
посещения отдельными категориями граждан, имеющими право на
приобретение билета в общественную баню по сниженной стоимости (льготной
цене), и умноженная на количество часов помывки соответствующей категории
граждан»;

|

2) пункт10 изложить в следующей редакции:
«10. Сведения о субсидии подлежат размещению Финансовым

управлением Качканарского городского округа на едином портале бюджетной
системыРоссийской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" (далее - единый портал бюджетной системы) (при наличии
технической возможности) при формировании проекта решения Думы
Качканарского городского округа о бюджете Качканарского городского округа
(проекта решения Думы Качканарского городского округа о внесении
изменений в решение Думы Качканарского городского округа о бюджете
Качканарского городского округа) или внесении изменений в сводную
бюджетную роспись местного бюджета.»;

3) в пункте 12 после слов «на едином портале бюджетной системы»
дополнить словами «(при наличии технической возможности)»;

4) в пункте 14 цифру «7» заменить цифрой «20»;
5) в пункте 16 слова «у участника, конкурсного отбора должна

отсутствовать, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерациио налогах и сборах» заменить словами «у участника отбора должна
отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов,



страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерациио налогахи сборах»;

6) в пункте 27 слова «Для целей настоящего пункта численность
населенных пунктов и общая численность жителей Качканарского городского
округа, определяется на последнее число года, предшествующего году
проведения отбора получателей субсидии.» заменить словами «Для целей
настоящего пункта численность населенных пунктов и общая численность
жителей Качканарского городского округа, определяется на первое число года,
предшествующего году проведения отбора, по данным Управления
Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области и
Курганской области (человек). При этом численность пос. Валериановска
принимается равной численности сельского населения по городскому округу.»;

7) в пункте32:
слова «с приложением подтверждающих документов за отчетный период

(бухгалтерского баланса, отчета о финансовых результатах, счетов-фактур,
договоров на оказание услуг, штатного расписания, кассовых чеков и иных
документов, подтверждающих сумму недополученных доходов)» исключить;

слова «в течение3 рабочих дней» заменить словами «в течение5 рабочих
дней»;

дополнить словами «Общая сумма перечисления субсидии не может быть
более суммы, определенной Соглашением. В случае, если по заявлению и,
предлагающимся к нему документам, заявляется сумма, превышающая размер
суммы, определенной Соглашением, то оплате подлежит сумма в пределах
суммы Соглашения.»;

8) в приложении №2 пункт1 изложить в следующей редакции:
«1. Размер субсидии, равный сумме недополученныхдоходов, связанных

с предоставлением банных услуг отдельным категориям граждан, имеющим
право на приобретение билета в банный комплекс по сниженной стоимости
(льготной цене), рассчитанный по формуле:

Суб = У(Кшх (Тчас — Ц1)), где

Суб — размер субсидии,
Тчас - тариф на 1 час помывки, рассчитанный в соответствии с

приложением № З к порядку предоставления субсидии из бюджета
Качканарского городского округа на возмещение недополученных доходов,
связанных с предоставлением банных услуг отдельным категориям граждан,
имеющим право на приобретение билета в банный комплекс, по сниженной
стоимости (льготной цене),

Кш -— плановое количество часов помывки 1-той категории граждан,
имеющих право на приобретение билета в банный комплекс по сниженной
стоимости (льготной цене),

|

Ц — цена билета на 1 час помывки 1-той катеГории граждан, имеющих
право на приобретение билета в банный комплекс по сниженной стоимости
(льготной цене),



равен
(руб.)

9) в приложении №3:
пункт1 изложить в следующей редакции:
«1. Тариф на1 час помывки, рассчитанный по формуле:

(указывается расчет)

Тчас= (Затр + Затр х 5%)/ Кобщ,где
Тчас — тарифна1 час помывки,
Затр — затратына оказание услуг городской бани за прошедший отчетный

период — год (при отсутствии показателей за прошедший период расчет
осуществляется на основании показателей текущего периода),

5% — прибыльность (в случае расчета затрат на основании показателей
текущего периода прибыльность принимается равной 1%),

Кобщ — фактическое количество часов помывки в бане за прошедший
отчетный период — год (при отсутствии показателей за прошедший период
расчет осуществляется на основании показателей текущего периода).

равен: (руб.)›;
(указывается расчет по формуле)

в таблице пункта 3 слова «Посещаемость, чел./час.» заменить словами
«Количество часов помывки,час.»;

10) в приложении №6 пункт1 изложить в следующей редакции:
«1. Размер фактически недополученных доходов, связанных с

предоставлением банных услуг отдельным категориям граждан, имеющим
право на приобретение билета в банный комплекс по сниженной стоимости
(льготной цене), рассчитанный по формуле:

НД = У(Кфх (Тчас - Ц), где
НД - размер фактически недополученных доходов,
Тчас - тариф на 1 час помывки, рассчитанный в соответствии с

приложением № 3 к порядку предоставления субсидии из бюджета
Качканарского городского округа на возмещение недополученных доходов,
связанных с предоставлением банных услуг отдельным категориям граждан,
имеющим право на приобретение билета в банный комплекс, по сниженной
стоимости (льготной цене). Принимается по данным заявкина участие в отборе
на право получения субсидии,

=

—

|

Кф - фактическое количество часов помывки 1-той категории граждан,
имеющих право на приобретение билета в банный. комплекс по сниженной
стоимости (льготной цене),



Ц! — цена билета на 1 час помывки 1-той категории граждан, имеющих
право на приобретение билета в банный комплекс по сниженной стоимости
(льготной цене),

равен (руб.)»;
(указывается расчет по формуле)

11) Приложение № 7 изложить в новой редакции, в соответствии с
приложением к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановлениев газете «Качканарское время»
и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округа А.А. Ярославцев



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 27.10.2021 № 868
«Об утверждении Перечня отдельных
категорий граждан, имеющих право на
приобретение билета в общественную
баню по сниженной стоимости (льготной
цене) на территории  Качканарского
городского округа, и Состава комиссии по
отбору заявок на

—
предоставление

субсидии В целях возмещения
недополученных доходов, связанных с

предоставлением банных услуг
отдельнымкатегориям граждан, имеющим
право на приобретение билета в банный
комплекс, по сниженной стоимости
(льготной цене)»

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельныхкатегорий граждан, имеющих право на приобретение билета

в общественную баню по сниженной стоимости (льготной цене)
на территории Качканарского городского округа

К отдельным категориям граждан, имеющих право на приобретение билетав
общественную баню по сниженной стоимости (льготной цене) на территории
Качканарского городского округа относятся:

1. Почетные граждане Качканарского городского округа (при предъявлении
удостоверения).

2. Пенсионеры(при предъявлении пенсионного удостоверения).
3. Инвалиды и участники ликвидации последствий катастроф на ЧАЭС, ПО

«Маяк», на Семипалатинском полигоне (при предъявлении удостоверения).
4. Многодетные семьи и дети из многодетных семей (при предъявлении

удостоверения).
5. Малоимущие граждане (при предъявлении справки из ТОИОГВ -

Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской
области по городу Качканару).

6. Граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет и старше (мужчины и женщины
соответственно) (при предъявлении документа, удостоверяющий возраст).

7. Граждане, у которыхв соответствии с Федеральным закономот 28.12.2013 №
400-ФЗ «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости,
срок назначения которой или возраст для назначения которой не наступил.



УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации  Качканарского
городского округа
от 27.10.2021 № 868
«Об  утверждении  Перечня
отдельных  категорий  граждан,
имеющих  право  на  приобретение
билета  в  общественную  баню  по
сниженной стоимости (льготной цене)
на  территории  Качканарского
городского  округа,  и  Состава
комиссии  по  отбору  заявок  на
предоставление  субсидии  в  целях
возмещения  недополученных
доходов,  связанных  с
предоставлением  банных  услуг
отдельным  категориям  граждан,
имеющим  право  на  приобретение
билета  в  банный  комплекс,  по
сниженной  стоимости  (льготной
цене)»

СОСТАВ
комиссии по отбору заявок на предоставление субсидии в целях возмещения

недополученных доходов, связанных с предоставлением банных услуг отдельным категориям
граждан, имеющим право на приобретение билета в банный комплекс, по сниженной

стоимости (льготной цене)

1.  Иглин Илья Леонидович -  первый  заместитель  главы
администрации  Качканарского
городского  округа,  председатель
комиссии

2.  Власова Юлия Викторовна -  начальник  отдела  городского
хозяйства,  транспорта  и  связи
Администрации  Качканарского
городского  округа,  заместитель
председателя комиссии

3.  Дуганова Алена Владимировна - ведущий специалист отдела городского
хозяйства,  транспорта  и  связи
Администрации  Качканарского
городского округа, секретарь комиссии

  Члены комиссии:

4. Адамчук Ольга Владимировна - председатель Комитета по управлению



муниципальным  имуществом
Качканарского городского округа

5. Боголюбова Светлана Петровна -  начальник  отдела  экономики  и
планирования  Администрации
Качканарского городского округа

6. Горшенина Светлана Геннадьевна -  главный  специалист  Комитета  по
управлению  муниципальным
имуществом  Качканарского  городского
округа

7. Касимов Кирилл Наилович -  заместитель  главы  администрации
Качканарского  городского  округа  по
экономике и стратегическому развитию

   8. Леонтьева  Наталья
Владимировна

-  главный  специалист  отдела
бюджетного  контроля  и  задания
Администрации  Качканарского
городского округа

9. Турта Вячеслав Викторович -  юрисконсульт  Муниципального
казенного  учреждения
«Административный   исполнительный
центр»



Приложение 
к  постановлению  Администрации  Качканарского  городского
округа от 27.10.2021 № 868

Приложение № 7
к  порядку  предоставления  субсидии  из  бюджета
Качканарского  городского  округа  на  возмещение
недополученных  доходов,  связанных  с  предоставлением
банных услуг отдельным категориям граждан, имеющим право
на  приобретение  билета  в  банный  комплекс  по  сниженной
стоимости (льготной цене)

Отчет
об использовании субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с предоставлением банных услуг отдельным
категориям граждан, имеющим право на приобретение билета в банный комплекс по сниженной стоимости (льготной цене) 

за ______ год
_______________________________________________________

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

N
п/п

Категории
посетителей

Фактическое
количество

часов помывки
за отчетный
период, час.

Тариф на 1 час помывки,
рассчитанный в
соответствии с

приложением № 3 к
порядку предоставления

субсидии из бюджета
Качканарского городского

округа на возмещение
недополученных доходов,

связанных с
предоставлением банных

услуг отдельным
категориям граждан,
имеющим право на

приобретение билета в
банный комплекс, по

Цена билета на 1
час помывки
отдельных
категорий
граждан,

имеющих право
на приобретение
билета в банный

комплекс по
сниженной
стоимости

(льготной цене) в
отчетном

периоде, руб.

Сумма к возмещению
за отчетный период
(гр. 3 х (гр.4-гр.5),

руб.

Сумма субсидии,
полученной за отчетный

период,
руб.

Недополученные доходы,
непокрытые субсидией

(гр.6 – гр. 7),
руб.



сниженной стоимости
(льготной цене),

принимается по данным
заявки на участие в отборе

на право получения
субсидии, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
1
…
i

ИТОГО Х Х Х

подпись Ф.И.О.  (руководителя, индивидуального предпринимателя)
М.П. (при наличии)                                                                                                                                

       «__» _____________ 20__ г.


